
Nej till arbetstidsförkortning
Det finns förslag om att sänka den generella veckoarbetstiden, antingen genom lag- 
stiftning eller genom kollektivavtalsförhandlingar mellan centralorganisationerna LO 
och Svenskt Näringsliv. Teknikföretagen säger nej till arbetstidsförkortning efter-
som det skulle medföra stora kostnader och konsekvenser för industrin, men också 
för det svenska samhället. Det har Sverige inte råd med – framför allt inte i det tur-
bulenta omvärldsläge som nu råder. 

Vi lever i en tid med krig i Europa, hot om handelskrig och stor geopolitisk oro. Sveri-
ge behöver rustas upp militärt och vi behöver öka vår civila resiliens. Allt detta kräver 
investeringar, och därmed god ekonomisk utveckling. Det kräver i sin tur fler arbetade 
timmar i ekonomin.  

Arbetade timmar handlar också om att säkra Sveriges välfärd. Enligt Konjunktur- 
institutet skulle sänkt arbetstid krympa den svenska ekonomin med cirka 400 miljarder 
kronor årligen, vilket skulle innebära cirka 165 miljarder kronor mindre i skatteintäkter. 
Då klarar vi inte att möta samhällets förväntningar på en bra skola och sjukvård.  

Ändå vill vissa politiska partier och fackförbund sänka den generella veckoarbetstiden 
till 35 timmar, med bibehållen lön.  

Ibland menar de att snabb, teknisk utveckling medför att vi alla kan arbeta mindre. Det 
stämmer inte. När tekniken utvecklas och konkurrenskraften stärks skapas förutsätt-
ningar för höjda reallöner och förbättrade anställningsvillkor. Detta kommer de anställ-
da till del genom kollektivavtalsförhandlingar, med hänsyn till branschens specifika 
förutsättningar.  

Facken refererar också till Danmark, som har kortare arbetstid än Sverige. Det är en 
dålig jämförelse eftersom den danska arbetsmarknaden och socialförsäkringssystemet 
fungerar annorlunda jämfört med det svenska. Sanningen är dessutom att danska  
politiker på olika sätt nu försöker öka arbetstiden igen. 

Teknikföretagen säger nej till arbetstidsförkortning.

Våra skäl för att säga nej:  

•	 Sänkt arbetstid ger minskad produktion av produkter och tjänster, vilket innebär 
minskade skatteintäkter. Det leder till neddragningar i offentligt finansierad välfärd 
och uteblivna investeringar i försvar eller infrastruktur. Vår medlemsundersökning 
visar dessutom att sänkt arbetstid kan innebära att företag och arbetstillfällen läm-
nar Sverige.   

•	 I en tid av oro behöver vi tilltro till den svenska arbetsmarknadsmodellen för att be-
hålla en stabil och välfungerande arbetsmarknad. Politiska ingrep rubbar balansen i 
modellen och det är svårt att rätta till.   

•	 Arbetstid och lön hänger ihop och ska förhandlas på branschnivå. Det har vi gjort i 
årtionden genom Industriavtalet, där exportindustrin sätter märket för kostnadsök-
ningar i Sverige. I kollektivavtalsförhandlingar finns redan idag möjlighet att för-
handla om sänkt arbetstid med lösningar som passar för branschen. Inom industrin 
har vi avtalat fram arbetstidsförkortning i form av både tidbanker och deltidspension.  
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Vi är tekniksverige.
Den svenska teknikbranschen driver innovation, skapar 
arbetstillfällen och banar väg för framtidens hållbara lösningar. 
Tillsammans är vi en kraft att räkna med.


